
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 02 người nộp 
thuế thuộc đối tượng được xóa nợ theo quy định tại khoản 4 Điều 4 Nghị 

quyết số 94/2019/QH14 ngày 26/11/2019 của Quốc hội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 
Luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ quy định Luật Quản lý thuế; 
Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26/11/2019 của Quốc hội về 

khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với người 
nộp thuế không còn khả năng nộp Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ Tài chính 
quy định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số 94/2019/QH14 
ngày 26/11/2019 của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Định tại Văn bản 
số 62/HQBĐ-NV ngày 12/01/2023.     

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 02 người nộp 
thuế còn nợ trước ngày 01/7/2020 với tổng số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp 

là: 135.843.524 đồng (viết bằng chữ: Một trăm ba mươi lăm triệu, tám trăm bốn 
mươi ba nghìn, năm trăm hai mươi bốn đồng), trong đó: 

- Số doanh nghiệp, tổ chức là: 02 người nộp thuế với tổng số nợ tiền phạt 
chậm nộp, tiền chậm nộp là: 135.843.524 đồng; 

(Danh sách người nộp thuế được xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm 
nộp theo bảng kèm theo) 

Lý do xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế không 
còn hoạt động kinh doanh tại địa chỉ kinh doanh đã đăng ký với cơ quan đăng ký 

kinh doanh và cơ quan quản lý thuế đã phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, 
phường, thị trấn nơi người nộp thuế có trụ sở hoặc địa chỉ liên lạc để kiểm tra, 
xác minh thông tin người nộp thuế không hoạt động tại địa chỉ đã đăng ký kinh 
doanh, địa chỉ liên lạc đã đăng ký với cơ quan quản lý thuế, thuộc đối tượng 
được xóa nợ quy định tại khoản 4 Điều 4 Nghị quyết số 94/2019/QH14. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

     Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 283 0131



Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Định chịu trách nhiệm về tính chính 
xác của số liệu và các thông tin của hồ sơ đề nghị xóa nợ. 

Điều 2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp được xóa nợ 
nêu tại Điều 1 trên đây, Cục Hải quan tỉnh Bình Định chỉ đạo các đơn vị trực 
thuộc điều chỉnh số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp của người nộp thuế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh văn 
phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Định, Chi cục trưởng 
Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Quy Nhơn; người nộp thuế có tên trong danh 
sách tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Tổng cục Hải quan; 
- Sở KH và ĐT; 

- PVPTD; 

- Lưu: VT, K17. 

      KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                     Nguyễn Tự Công Hoàng 
  
  
 



XK NK VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=12+...+13 12 13 14

Tổng cộng: 02 135.843.524 0 0 135.843.524

I Doanh nghiệp, tổ chức 02 135.843.524 0 0 135.843.524

1
Công ty TNHH Thương 

mại Phước Thịnh 4100515169

Thôn Hòa Hội, xã Cát 
Hanh, huyện Phù Cát, tỉnh 

Bình Định
679/NSXX 23/9/2009 72.892.524 72.892.524

2

Công ty TNHH Dịch vụ 
thương mại vận tải 

Hoàng Trúc

4100388697

Tổ 7, KV9, Phường Trần 
Quang Diệu, TP. Quy 
Nhơn, tỉnh Bình Định

206/NKD 5/8/2002 62.951.000 62.951.000

II

Cá nhân, cá nhân kinh 

doanh, hộ gia đình, hộ 
kinh doanh

0 0

Cơ quan 
cấp giấy 

tờ cá 
nhân

      Đơn vị tính: đồng

Số tờ khai hải 
quan

Ngày đăng 
ký tờ khai 
hải quan

Tổng số tiền 
phạt chậm nộp, 
tiền chậm nộp 
được xóa nợ

Trong đó (Tiểu mục):Họ và tên
(a)

Số giấy tờ 
cá nhân

(b)

STT Tên người nộp thuế Mã số thuế Địa chỉ kinh doanh

Ngày, 

tháng, năm 
cấp giấy tờ 

cá nhân

DANH SÁCH NGƯỜI NỘP THUẾ
XÓA NỢ TIỀN PHẠT CHẬM NỘP, TIỀN CHẬM NỘP

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        tháng        năm 2023 của UBND tỉnh Bình Định)

Số: 283/QĐ-UBND
Thời gian ký: 31/01/2023 19:58:34 +07:00


